

## گزیده خبر

### ورود ایران به لیست سیاه

### وضعیت را بدتر از این نمی‌کند

باتوجه به محدودیت‌هایی که تحریم بر اقتصاد ملی تحمیل کرده‌است،هر تصمیمی در FATF گرفته می‌شود، بدتر از این نمی‌شود و ایصاد نگرانی‌های بیش از حد، یا براساس عدم تسلط اظهار نظر کنندگان بر موضوع از نظر تخصصی است یا براساس منافع دیگری است.

مجید قاسمی،مدیرعامل بانک پاسارگاد در گفت‌وگو با تسنیم در پاسخ به این سؤال که آیا قرار گرفتن ایران در لیست سیاه FATF با توجه به تحریم‌ها و فشارهای امریکا می‌تواند اثری در مبادلات تجاری و ارزی ما داشته باشد،گفت: باتوجه به محدودیت‌هایی که تحریم بر اقتصاد ملی تحمیل کرده‌است، هر تصمیمی در FATF گرفته می‌شد، بدتر از این نمی‌شد و ایجاد نگرانی‌های بیش از حد، یا براساس عدم تسلط اظهارنظر کنندگان بر موضوع از نظر تخصصی است یا براساس مقاصد دیگری است که این افراد دارند.

قاسمی ادامه داد: الان کدام بانک بزرگی با ما کار می‌کند؟ کدام بانک متوسطی یا ما کار می‌کند؟ این تلاش‌هایی که اقتصاد ملی با هادیت بانک مرکزی انجام می‌دهد برای مقابله با تحریم‌ها همچنان در سطح وسیعی ادامه خواهد داشت و امیدواریم اتفاق بدی نیفتد.

مدیرعامل بانک پاسارگاد در خصوص وضعیت بازار ارز ضمن قدردانی از رئیس کل بانک مرکزی به دلیل اعمال سیاست‌های صحیح ارزی اظهار داشت: ما کشوری هستیم با شرایط اقتصاد تحریمی ولی داری دروازه‌های باز برای واردات هر چیزی را با قیمت دلار به هر مقداری هستیم.

وی ضمن اشاره به اینکه بانک مرکزی برای اداره کشور به لحاظ تأمین و کنترل نرخ ارز و مدیریت تراز پرداخت‌ها خیلی تحت فشار است،گفت: سیاست‌های قبلی بانک مرکزی به این وضعیت دامن می‌زده‌است؛ در آن مقطع هر چیزی را که وزارت صنعت و معدن مهر ارز رفاینی می‌زده در بانک مرکزی به ارز متقاضی تغییر پیدا می‌کرده‌است.

مدیرعامل بانک پاسارگاد ضمن اشاره به تغییر ریاست بانک مرکزی از نیمه دوم سال ۹۴ گفت: از زمانی که رئیس کل بانک مرکزی با سیاست‌های جدید وارد این حوزه شده، با دقت و حساسیت و با بحث مدیریت پولی بازار را مدیریت کرده‌است؛ وقتی همتی رئیس کل بانک مرکزی شد دلار تا ۱۹ هزار تومان بالا رفته بود و برخی پیش‌بینی دلار ۵۰۴۰ هزار تومان را هم مطرح کرده‌بودند.

قاسمی تصریح کرد: این پیش‌بینی‌ها سازمان یافته‌بود، الان در ثبات نسبی هستیم هر چند تا ۱۳ و ۱۲ هزار تومان و حتی کمتر از ۱۲ هزار تومان هم قیمت دلار پایین آمد و الان در مرز ۱۴ هزار تومان و این حدود‌است؛ باید قبول کنیم آنچه قبل از همتی در بانک مرکزی برای او به اِرت رسیده، شرایط بسیار ناھنجار و بهم ریخته بوده‌است.

### ایران در رتبه پنجم سدسازی جهان

سدسازی در ایران از سال‌های پایانی دهه ۲۰ آغاز شد و تاکنون ۱۷۲ سد ملی در سطح ایران به بهره‌برداری رسیده و اکنون جزو پنج کشور برتر سدسازی در دنیا به‌شمار می‌آید. به‌گزارش «ایسنا» تا پایان برنامه ششم، تعداد سدهای ساخته‌شده در دولت دوازدهم نیز افزایش چشمگیری خواهد یافت؛ چراکه بر اساس عملکرد اهداف تعیین شده، بر اساس سند تفصیلی برنامه ششم توسعه و در سر فصل برنامه تأمین آب، ظرفیت آب تنظیمی سدها (غیرمروزی) مقرر شده‌است که در طول برنامه، ۱۴۰۱ میلیون مترمکعب اضافه شود که در سال ۱۳۹۶، این هدف ۱۳۲ میلیون مترمکعب بوده و عملکرد این فعالیت بالغ بر ۱۱۲ میلیون مترمکعب بوده‌است.

در این باره قاسم تقی‌زاده - معاون آب و ایفا وزارت نیرو- نیز به تازگی اعلام کرد که ۲۳ سد جدید تا پایان دولت تدبیر و امید در کشور ساخته می‌شود. همچنین بهروز مرادی - مدیرعامل شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران - در خصوص تغییر رویکرد سدسازی در کشور گفت: سدسازی تأمین آب، کشور ساخته شده‌اند، در مدیریت سیلاب نقش ویژه‌ای داشته‌اند و اکنون شرایط به گونه‌ای است که باید رویکردها نسبت به سدسازی تغییر کند.

وی با بیان این که برای ایجاد سدها و مخازن بزرگ همچون سد گنج‌آب و پنج کشور برتر سدسازی نیاز داریم، گفت: برای این مسئله مذاکراتی را با کشورهای خارجی داشته‌ایم که بتوانیم این طرح‌ها را با استفاده از فاینانس خارجی تأمین مالی کنیم و به محض این که منابع مالی آن مهیا شود، این طرح‌ها را وارد مرحله اجرایی خواهند کرد. وی با اشاره به اقداماتی که برای احداث سد صورت گرفته‌است، ادامه داد: بحث گردشگری روی سدها، مهار روان آب‌ها و ایجاد سدها با هدف مهار سیلاب از جمله برنامه‌هایی است که اکنون در دست اجرا داریم، اما برای اینکه چند سد دیگر باید در کشور ساخته شوند، باید مطالعات صورت گیرد تا بتوان در این باره اطلاعات دقیقی را ارائه کرد. در استان لرستان که یک منطقه سیل خیز است، دو سد در دست مطالعه قرار دارد که باید برای مهار سیلاب این دو سد را ایجاد کنیم.

مدیرعامل شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران با اشاره به صدور خدمات فنی و مهندسی به خارج از کشور در حوزه سدسازی و نیروگاه‌سازی اظهار کرد: این مسئله را با توجه به قابلیت‌های بسیار بالایی که کشور در این دو صنعت دارد، در پیش گرفته و با کشورهای منطقه نیز برای این مسئله وارد مذاکره شده‌ایم.



گزارش یک  
وحد حاجی‌پور

بازار گاز عراق فرصتی که در حال از دست رفتن است

# بازی امریکایی – سعودی با گاز ایران

امریکا با فشار بر عراق، خواستار قطع وابستگی گازی بغداد به تهران شده‌است



با مشکلات پیش آمده در روند صادرات گاز به عراق و حرکت آرام عربستان برای کاهش وابستگی بغداد به گاز ایران، شواهد امر نشان می‌دهد روزهای سختی در انتظار بازار گاز ایران است. به گزارش «جوان»، ایران دوقرارد گازی با عراقی‌ها دارد که همه گاز ارسالی از سوی ایران برای مصرف نیروگاه‌های عراق صرف می‌شود. برق رکن اصلی عراقی‌ها برای توسعه ظرفیت‌های اقتصادی و البته رفاهی این کشور است و دولت به هیچ عنوان علقه ندارد در این زمینه دچار محدودیت‌های پیشین باشد. ضعف عراق در ساخت نیروگاه‌ها از سو و تأمین خوراک برای واحدهای تولید برق از سوی دیگر تبدیل به یک چالش اساسی طی سال‌های گذشته شده‌است.

نگاهی به ناآرامی‌های اخیر عراق نشان می‌دهد برق از اهمیت بسزایی در میان مردم برخوردار است به‌طوری‌که هر مردم این کشور شاید بتوانند ناکارآمدی دولت خود را تحمل کننداما با قطعی برق نمی‌توانند کنار بیایند به ویژه با قراردادهایی که

دولت با شرکت‌ها و کشورهای مختلفی برای پایان دادن به وضعیت موجود امضا کرده‌است. ظرفیت نیروگاهی عراق پاسخگوی نیازهای برق این کشور نیست و بر همین اساس، از ۱۰ سال پیش برنامه توسعه ظرفیت نیروگاهی این کشور اجرایی شد و شرکت‌های جنرال الکتریک و زیمنس، قراردادهای فراوانی را با دولت عراق امضا کردند هر چند که منیانیز به عنوان یک شرکت ایرانی وارد این حوزه شده‌است. یکی از مزیت‌های نسبی ایران در این باره، منابع گازی است که می‌تواند نیازهای نیروگاهی این کشور را تأمین کند؛ بیش از ۸۰ درصد نیروگاه‌های عراق با برق برق تولید می‌کنند. عراقی‌ها برای خود گفایی در تأمین گاز مورد نیاز خود پروژه جمع‌آوری گازهای همراه را کلید زده‌اند و بر همین اساس، پیش‌بینی می‌شود میزان واردات گاز این کشور از ایران کاهش یابد.

■ **سوخت مایع جایگزین گاز ایران؟**

یک ماه گذشته که مصرف گاز در داخل افزایش یافته بود، جریان صادرات گاز به عراق با مشکلاتی مواجه شده به‌طوری‌که یکبار جریان صادرات گاز

## واریز سود ۲۰۵ هزار تومانی سهام عدالت

وی که پیش از این اعلام کرده‌بود، سود سهام عدالت برای عملکرد ۹۷ شرکت‌های سرمایه‌پذیر سهام عدالت از سوم اسفند تا پایان ماه واریز می‌شود، امروز اعلام کرد به جهت دسترسی آسان مشمولان سهام عدالت سود این سهام از امروز تا پایان هفته به حساب همه مشمولان واریز می‌شود. رئیس کل سازمان خصوصی‌سازی تأکید کرد: دپروز مبلغ ۴۷۱۰ میلیارد تومان سود سهام سهام عدالت برای مشمولانی که شماره کد به حساب بانک‌ها و اجدان شرایط و افرادی که سهام عدالت در اختیار دارند از طریق بانک مرکزی به حساب بانک‌ها واریز گردید.

وی گفت: به ازای هر ورق سهم یک میلیون تومانی یعنی سهم کامل عدالت ۲۰۵ هزار تومان سود واریز می‌شود که عمده مشمولان این گروه افراد تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) و سازمان بهزیستی کل کشور است که ۵۰ درصد از مشمولان آنها تخفیف داشته و ۵۰ درصد نیز از محل سود شرکت‌هایی با ۱۰ سال گذشته جبران شده‌است. صالح این را هم گفت: بقیه سهامداران عدالت

معافیت‌ها تا دوره‌ای طولانی تر نیز تمدید شود. با توجه به چهار ساله‌بودن قراردادهای صادرات گاز ایران به عراق، عربستانی‌ها نیز وارد این حوزه شده و به‌جای صادرات گاز ایران، برق خود را پیشنه‌دا کرده‌اند آن هم زیر قیمت برق تولیدشده در نیروگاه‌های این کشور. از آنجا که برق به عنوان یک مقوله مهم سیاسی – امنیتی در حاکمیت عراق شناخته می‌شود، دولت این کشور از هر ابزاری استفاده می‌کند تا با استمرار جریان برق در این کشور، مانعی شود از بروز ناآرامی‌ها و تظاهرات مردمی.

■ **تحرکات گازی عربستان**

این خبرها در جایی قابل تأمل می‌شود که بدانیم عربستان برای توسعه میادین گازی خود و صادرات گاز هم‌گامی جدی برداشته‌است، در حالی که نیروگاه‌های این کشور با سوخت مایع کار می‌کنند؛ بر اساس آخرین آمارهای منتشر شده، ۶۸ درصد سوخت مصرفی در نیروگاه‌های عربستان مایع بوده و تنها ۳۲ درصد آن با گاز است.

با این وجود، ریاض می‌خواهد اندک منابع گازی خود را برای صادرات گاز حتی به شکل آن جی به عراق اختصاص دهد؛ ایسنا هم در این باره نوشت: شرکت آرامکو ی سعودی قصد دارد برای بهره‌برداری از ذخایر گازی غیرمرسوم ۱۱۰ میلیارد دلار در میدان گازی جفورا سرمایه‌گذاری کند. میدان جفورا ۱۰۰ تریلیون فوت مکعب گاز دارد و توسعه تدریجی این میدان تولید آن را تا سال ۲۰۳۶ تا ۲/۲ تریلیون فوت مکعب خواهد رساند. انتظار می‌رود این میدان ۱۲۰ هزار بشکه در روز اتان و ۵۰۰ هزار بشکه در روز مایعات گازی و میعانات تولید کند. جفورا در جنوب شرقی میدان غوار است که بزرگ‌ترین میدان نفتی مرسوم جهان است. بر اساس این گزارش، عربستان سعودی قصد دارد تا سال ۲۰۳۰ به یک صادرکننده گاز تبدیل شود. وزیر نفت عربستان سعودی، بزرگ‌ترین صادر کننده نفت خام دنیا، اعلام کرد این کشور قصد دارد گاز هفته گذشته، امریکا به عراق گفته است واردات گاز ایران را برای ۴۵ روز معاف از تحریم‌ها کرده‌است و دولت بغداد باید طی این مدت، برنامه خود را برای پایان دادن به قرارداد گازی خود با جمهوری اسلامی ایران منقضی و آن را رسماً اعلام کند.

به نوشته آسوشیتدپرس، معافیت تعدیدشده به عراق فرصت می‌دهد تا ظرف ۴۵ روز به امریکایی‌ها نشان دهد که عرضه گاز داخلی را تقویت کرده یا

منابع جایگزینی برای برق مورد نیاز خود پیدا کند

و اتکا به ایران را کاهش دهد. امریکا این احتمال را مطرح کرده که اگر این جدول زمانی ارائه شود،

به نسبت ارزش اسمی سهام خود از این سود سهام عدالت برخوردار می‌شوند مثلاً کسانی که

از دهک‌های دیگر هستند و ارزش اسمی سهام عدالت آنها ۵۳۲ هزار تومان است به همان نسبت سود دریافت می‌کنند یا کسانی که وره مشمولان فوت شده سهام عدالت هستند به نسبت سهم‌شان از این سود برخوردار می‌شوند. صالح همچنین گفت: ما پول‌ها را از طریق بانک مرکزی به حساب بانک‌ها واریز می‌کنیم و بانک‌ها نیز به تدریج و تا پایان فاصله جاری برای همه مشمولان سهام عدالت سود سهام آنها را واریز می‌کند. گرچه قبلاً گفته بودیم، در طول یک ماه اسفند سود سهام را واریز می‌کنیم، اما برای اینکه مشمولان بتوانند راحت‌تر دسترسی به سود سهام داشته باشند قرار شد قبل از نیمه اسفند این سود در حساب مشمولان قرار گیرد. وی همچنین گفت: حدود ۵ میلیون نفر از دارندگان سهام عدالت شماره شباه خود را اعلام نکرده‌اند و از مردم خواست، هر یک از دارندگان ورق سهام عدالت شماره شباه خود را در سامانه سهام عدالت به نشانی //https://www.samanese.ir اعلام کنند.

## اصلاحیه

پیرو آگهی مندرج در همین روزنامه با موضوع: تأمین ۸۵ نفر نیروی انسانی (خدمات ریتال )، موارد ذیل اصلاح می گردد.

مبلغ پایه: ۲۱۷، ۳۷۰، ۴۸۸، ۹۴۸ ریال
%۵ مبلغ پایه: ۵۱۱، ۷۱۸، ۴۴۴، ۲ ریال
**مجاهد نظارات – شهر داد بندر ماهشهر**

### آگهی مفقودی

برگ سبز، برگ کمپانی، کارت شناسایی خودرو و برگ نقل و انتقالات خودرو پژو تیپ 405GLX مدل ۱۳۸۸ به رنگ نقره‌ای متالیک به شماره پلاک ایران ۹۵ – ۷۱۵ ع ۴۶ قق شماره موتور 12455289783 و شماره شناسی NAAM01CA1AR320774 متعلق به آقای نیاز بلوچ با کدملی ۳۶۵۱۳۱۸۹۸۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد. البرز

### آگهی مفقودی

برگ سبز کامیون داسدان سیستم و تیپ ۱۴ یی ۸ ( تن ) مدل ۱۳۸۳ به رنگ سفید روغنی به شماره پلاک ایران ۱۱ – ۴۳۷ ع ۱۴D شماره موتور RDW2112N و شماره شناسی NAD082A386B104835 متعلق به آقای شهریارخالقی با کدملی ۴۵۱۱۵۶۴۴۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد. البرز

## خبر کوتاه

### مشکلی در پروازهای اروپایی نداریم

دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی با بیان اینکه در حال حاضر هیچ مشکلی در انجام پروازهای اروپایی نداریم، گفت: طبق اعلام کشور تور کیه از فردا مسافران ایرانی در فرودگاه‌های این کشور پیش از گیت گذرنامه معاینه می‌شوند.

مقصود اسعدی سامانی در گفت‌وگو با «فارس» افزود: در پروازهای عراق ویزا برای مسافران ایرانی صادر نمی‌شود و پروازها بدون مسافر ایرانی انجام می‌شود، البته اتباع عراقی مقیم ایران می‌توانند با پروازهای ما به عراق سفر کننداما در فرودگاه مقصد معاینه و احتمالاً قرنطینه می‌شوند. دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی اظهار داشت: همچنین کشور کویت نیز اعلام کرد که همه پروازهای خود به ایران را لغو کرده و اجازه انجام پروازهای شرکت‌های هواپیمایی ما را به آن کشور نمی‌دهد.

اسعدی سامانی افزود: استانبول نیز اعلام کرده‌است که از فردا مسافران ایرانی در فرودگاه استانبول پیش از گیت گذرنامه معاینه می‌شوند و مسافران ایرانی قبل از ورود به ترکیه در فرودگاه‌های این کشور از فردا معاینه خواهند شد.

وی درباره پروازهای افغانستان اظهار داشت: فعلاً در این مورد مشکلی وجود ندارد و پروازها انجام می‌شود. دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی با بیان اینکه موضوع بیماری کرونا و شیوع محدود آن در پروازهای داخلی مانیز تأثیر گذاشته‌است، گفت: تعداد مسافران پروازهای داخلی و تقاضای سفر تا اندازه‌ای کاهش داشته‌است.



### هزینه سید معیشت کارگران این هفته نهایی می‌شود

بعد از جلسه قبلی کمیته دستمزد، دوشنبه هفته جاری هزینه سید معیشت کارگران نهایی می‌شود. به گزارش «تسنیم»، چهارشنبه هفته گذشته کمیته دستمزد ذیل شورای عالی کار برگزار شده‌با نتیجه نرسید. نمایندگان کارگری گزارش خود را در این خصوص ارائه دادند، اما به‌دلیل غیبت موجه نماینده کارفرمایان به‌دلیل شخصی، هزینه معیشت تصمیم‌گیری نهایی صورت نگرفت. هزینه معیشت مبنای ورودی به مذاکرات دستمزد است که دوشنبه هفته جاری با حضور نمایندگان کارگری، کارفرمایی و وزارت کار نهایی خواهد شد.

اخبارهای رسیده حکایت از این دارد که به‌اعتقاد نمایندگان کارگری هزینه دستمزد در ماه‌های شهریور و آبان ۳۰۰ هزار تومان می‌باشد و نماینده کارفرمایان و دولت معتقدند سید هزینه معیشت حدود ۴/۸ میلیون تومان می‌باشد. حلسه بعدی کمیته دستمزد دوشنبه هفته جاری است، که به‌نظر می‌رسد رقم سید معیشت نهایی و شرایطی را آغاز جلسه شورای عالی کار آماده می‌شود.

هزینه معیشت خاونا ۳/۱۳ فقره کارگری در سال گذشته ۳ میلیون و ۷۶۰ هزار تومان تعیین شده بود.

### بورس نزولی شروع شد و سعودی به اتمام رسید

شاخص کل بازار سرمایه در دقایق ابتدایی معاملات، روندی متعادل داشت و روی محور ۴۷۸ هزار در حرکت بود، اما در ادامه با سقوطی چشمگیر مواجه شد و تا رقم ۴۶۷ هزار واحد افت کرد. البته این افت ماندگار نبود و شاخص صعودی قابل توجهی را تجربه و در نهایت مرز ۴۸۱ هزار واحد را هم رد کرد. به گزارش «ایسنا»، معامله‌گران بازار سرمایه در نخستین روز هفته ۷۴۵ هزار معامله انجام دادند که ۴۲ هزار و ۷۰۱ میلیارد ریال ارزش داشت و در نهایت باعث شد شاخص کل با ۳۱۱۱ هزار واحد صعود به رقم ۴۸۱ هزار و ۸۶۷ واحد برسد. بسیاری از نامادها در ابتدا منفی بودند، اما در نهایت پتروشیمی پارس، گروه صنعتی پاکسو، کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، فولاد خراسان، پالایش نفت تهران و البرزدارو نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر مثبت و در مقابل بانک ملت به تنهایی نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر منفی را بر بازار گذاشتند. به طور کلی بازار در حالی مهی کار آماده می‌شود. ۲۴۲ نماد مثبت و ۱۰۵ نماد منفی بودند.

بانک‌های ملت و تجارت، سایپا، فولاد مبارک اصفهان، ایران خودرو، پالایش نفت اصفهان و پالایش نفت تهران نمادهای پربیننده بورس بودند. شاخص کل فرابورس نیز مانند بورس حرکتی پر نوسان داشت و در حالی که در ساعات ابتدایی سقوطی بود، در نهایت با شش واحد صعود به رقم ۶۲۱۳ واحد رسید. در این بازار ۴۰۸ هزار معامله به ارزش ۲۷ هزار و ۵۸۹ میلیارد ریال انجام شد. هلدینگ صنایع معدنی خاورمیانه، پتروشیمی مارون، سهامی ذوب آهن اصفهان، تولید نیروی برق دماوند و فولاد هرمزگان گزارش‌های مثبت به سایر میلیون‌بیشترین تأثیر منفی در مقابل فرابورس ایران و پتروشیمی زاگرس نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر مثبت را روی بازار داشتند. به طور کلی ۱۳۶ نماد مثبت و ۸۶ نماد منفی بودند.

### آگهی مفقودی

برگ سبز، برگ کمپانی، کارت شناسایی خودرو و برگ نقل و انتقالات خودرو سمند تیپ ال ایکس مدل ۱۳۹۰ به رنگ سفید روغنی به شماره پلاک ایران ۹۱ – ۲۴۷ ص ۲۱ به شماره موتور ۱۲۴۰۰۱۲۴۰۲۲ و شنماره شناسی NAAC91CCT7BF875103 متعلق به آقای گربخش پیراسته با کدملی ۵۲۵۸۸۳۰۷۶۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد. البرز

### آگهی مفقودی

دفترچه ثبت ساعت رانندگی متعلق به آقای مصطفی ارغیانی فرزند قربانعلی با کدملی۰۰۳۶۵۳۹۹۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد. مین

### آگهی مفقودی پلاکت

مشخصات پلاکت مشخصات نیم یدک تانکر سوخت به شماره انتظامی ایران ۱۵ – ۵۳۸ ع ۱۶ و شماره شناسی IRD841R-73NE010890WH به شناسنامه خودرو – 3Z30890WH متعلق به آقای شمس‌الرضا با کدملی ۰۴۵۱۱۵۶۴۴۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد. تبریز

**جیت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۹۱۱۳۶۹۰۰۰حسینی تماس بگیرید.**